北京市大兴区园林绿化局

（公开）
大兴区六届人大一次会议
第6号建议的办理报告（A类）
周春秀代表：
您提出的“关于创新林地需求再利用的建议”收悉。现将办理情况报告如下：
一是永定河沿线森林资源已初具规模，2012年至今已完成新造林约10万亩，该区域林木绿化率已达60%以上,“生态长廊、景观长廊、致富长廊”三廊架构初具雏形。
二是永定河“绿色港湾”组团（北臧村镇）造林面积约1万亩，它是立足近年平原造林基底，通过“锦上添花式”、“动态成长型”的久久为功，逐步完善功能、提升品质、丰富内涵，已经成为周边广大市民休闲游憩的“世外桃源”。
三是水务部门通过启动组织生态补水、生态修复和综合治理，实施河道空间管控和规划，推动了永定河全线生态治理及两岸环境建设，水清岸绿的美好愿景日趋实现。
四是依托以上生态环境建设成果，文旅局拟打造“永定河百里长堤”文旅骑行线路，以永定河沿线55公里长堤为主要依托， 整合串联沿线的乡村民宿、郊野公园、特色美食等旅游资源，形成吃、行、游、购等功能完备、主题突出、特色鲜明、内容丰富、保障齐全的大兴特色文旅骑行线路。
在后续工作中，我们将加强部门联动，不断完善和丰富永定河区域生态功能、服务功能、社会功能，推进相关产业发展，不断增强人民群众的幸福感和获得感。

                               （单位印章）
                                2022年 7 月 5日

主管领导签发：
承办人及联系电话：
代表意见：
[bookmark: _GoBack]